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【住宅性能表示】床倍率

床倍率判定表

火打構面床倍率一覧表

存在床倍率一覧表

床倍率平面図

平行小区画一覧表

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02

■注意事項
・平成12年建設省告示第1352号「木造建築物の軸組の設置の基準を定める件」に基づき、偏心率を
 用いて軸組を釣合い良く配置する方法に準拠した計算を行います。
・四分割法と偏心率の判定結果については、平成12年建設省告示第1352号「木造建築物の軸組　
　の設置の基準を定める件」により、いずれかの判定が適合となること、とされています。

■注意事項
・平成13年国土交通省告示第1347号第5による、床倍率の検討を行います。

伏図次郎【2階】建物名



ホームズ君「構造ＥＸ」（以下、本ソフトウェア）は、公益財団法人日本住宅・木材技術センターが実施している「木造建
築物電算プログラム認定」において、関係法令や評価方法基準に準拠しているとして、認定書（認定番号：Ｐ04-02）の
交付を受けております。
認定対象の計算書・図面には用紙右上に「木造建築物電算プログラム認定」の認定番号が印字されます。

本ソフトウェアの認定の範囲を下表にて示します。本ソフトウェアの全機能が認定対象ではありませんのでご注意
ください。本ソフトウェアの利用者、並びに本ソフトウェアの計算結果を確認する立場の方は、認定の範囲を十分
理解の上、ご利用いただきますようお願いいたします。

【認定の範囲】

▼本ソフトウェアの全機能における認定の範囲

公益財団法人日本住宅・木材技術センターが実施しているプログラム認定制度です。
目的は、木造建築物電算プログラムに係る認定を行うことを通じて、木造建築物の品質性能および生産性の向上
に寄与し、もって木造建築物の関連産業の発展と国民生活の向上に貢献することとなっています。
認定にあたっては、学識経験者で構成する「木造建築物電算プログラム認定委員会」が設置され電算プログラム
の適切さ（根拠図書との準拠性、プログラム処理の妥当性、誤用防止策等）や運用の適切さ（メンテナンスや苦情
処理体制等）について審査が行われます。

【木造建築物電算プログラム認定とは】

注意事項

P04-02

分類 認定
範囲

機能 関係法令等

建築基準法

住宅性能表示
構造の安定

住宅性能表示
その他

その他機能

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

●

－

－

－

－

壁量計算

壁の配置(偏心率)

壁の配置(四分割法)

接合部（筋かい、柱頭柱脚)

性能表示壁量計算

床倍率

壁の配置(偏心率)

壁の配置(四分割法)

接合部（筋かい、柱頭柱脚)

接合部（通し柱、外周横架材)

シックハウス

横架材のチェック

基礎のチェック

温熱環境

光・視環境

防犯

火災時の安全

劣化の軽減

維持管理

空気環境

音環境

高齢者

伏図作成機能

梁せい算定機能

等級ナビ

３Ｄ地震被害想定

構造安全性チェック

建築基準法施行令第46条「構造耐力上必要な軸組等」第4項

平12建告1352号「木造建築物の軸組の設置の基準を定める件」

平12建告1352号「木造建築物の軸組の設置の基準を定める件」

平12建告1460号「木造の継手及び仕口の構造方法を求める件」

平13国告第1347号「評価方法基準」第５　1-1(3) ホ ①

平13国告第1347号「評価方法基準」第５　1-1(3) ホ ②③

平12建告1352号「木造建築物の軸組の設置の基準を定める件」

平12建告1352号「木造建築物の軸組の設置の基準を定める件」

平12建告1460号「木造の継手及び仕口の構造方法を求める件」

平13国告第1347号「評価方法基準」第５　1-1(3) ホ ④

●：認定対象　　　－：認定対象外

平13国告第1347号「評価方法基準」第5 1-1(3)ホ、1-2(3)ホ、1-4(3)ホ

平13国告第1347号「評価方法基準」第5 1-1(3)ホ、1-2(3)ホ、1-4(3)ホ

平13国告第1347号「評価方法基準」第5 1-1(3)ホ、1-2(3)ホ、1-4(3)ホ



注意事項

P04-02

【住宅性能表示の計算上の注意点】
・住宅性能表示の各判定（住宅性能表示壁量計算、偏心率、四分割法、床倍率、柱頭柱脚
　接合部、筋かい接合部、胴差と通し柱の接合部、外周横架材の接合部、横架材、基礎）
　を行う際の条件や注意点については、各帳票の表紙に注意事項として明記しています。

・住宅性能表示の各判定を行う際の耐力壁の壁倍率の扱いは以下の通りです。
　○住宅性能表示壁量計算：上限5.0倍（合計値）　○偏心率　　　　：上限7.0倍（合計値）
　○四分割法　　　　　　：上限5.0倍（合計値）　○柱頭柱脚接合部：上限7.0倍（合計値）
　○床倍率　　　　　　　：上限5.0倍（合計値）

・住宅性能表示壁量計算においては設計者が任意に耐力壁および準耐力壁を追加することができます。
　追加した耐力壁、準耐力壁は帳票『存在壁量明細表』において国土交通大臣の認定番号が明記
　されるので確認ください。

・柱頭柱脚接合部、筋かい接合部、胴差と通し柱の接合部および外周横架材の接合部の各判定に
　おいては、設計者が任意に接合金物を追加することができます。
　追加した接合金物は『使用金物一覧』および『接合部チェック』において、木造建築物用
　接合金物認定などの認定番号が明記されるので確認ください。



階・方向
耐震　等級２ 耐震　等級３ 耐風　等級２

充足率の最低値 判定
1.00以上

充足率の最低値 判定
1.00以上

充足率の最低値

１階X方向

１階Y方向

２階X方向
２階Y方向

【床倍率判定表】

【床倍率判定手順】

等級３
評価(耐震等級)

【床倍率判定】

判定
1.00以上

※充足率 = 平均存在床倍率 / 必要床倍率

計算値・判定結果の詳細な内容は、帳票「床倍率区画一覧表」に記載されています。

◆床倍率の判定条件

◆平均存在床倍率

◆地震に関する必要床倍率

地震に関する必要床倍率　＝　壁線間の距離　×　α　×　――――――――――――――――――――――――――

全ての階・方向・区画において　（平均存在床倍率　≧　必要床倍率）　を満たしている必要があります。
（＝　床倍率充足率（平均存在床倍率／必要床倍率）　が　1.00　以上を満たしている）

200
◆風に関する必要床倍率

 性能表示で定める地震に関する単位面積あたりの必要壁量

風に関する必要床倍率　＝　―――――――――――――――　×　α　×　風圧力の係数
　区画の壁線方向の最短の長さ

壁線間の距離

平均存在床倍率　＝　―――――――――――――――――――――――――――――
　区画の壁線方向の最短の長さ

　（存在床倍率　×　その床倍率の床の壁線方向の長さ）の合計

判定

すべての階・方向・区画で等級３を満足しています

等級２
評価(耐風等級) 判定

すべての階・方向・区画で等級２を満足しています

5.00

2.50

1.77

1.41

2.07

1.44

1.16

7.08

1.51

2.02

1.60

4.14

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

適合
評価(耐力壁線間距離のチェック） 判定

耐力壁線間距離が8mを超えている部分はありません。
(靭性の無い壁を含む建物なので判定の基準値は8mです)

1.0
2.0
1.0
0.5

2.0

K1 = 0.4 + 0.6 x Rf
K2 = 1.3 + 0.07 / Rf

等級２

上階の耐力壁線の条件接する耐力壁線の条件

計算に使用する係数の一覧

α：耐力壁線条件から算出される係数

対象とする床 α

接する耐力壁線が一つ以上○
接する耐力壁線が両方◎

耐力壁線条件◎　：　壁量の合計値が、壁長×0.6および400cmのどちらよりも大きい壁線

耐力壁線条件○　：　◎の条件を満たさない最外周壁線

性能表示で定める地震に関する単位面積あたりの必要壁量

１階

２階

接する耐力壁線が一つ以上○

接する耐力壁線が両方◎
区画内に上階の耐力壁線がある
区画内に上階の耐力壁線がない

計算式階
必要壁量係数

　(m/㎡)

１階

２階

１階床面積　S1(㎡)

２階床面積　S2(㎡)

風圧力の係数

地域の基準風速(Vo) 風圧力の係数　１階 風圧力の係数　２階

地震地域係数　Z

Rf = S2 / S1

0.18xK2xZxB1

0.45xK1xZxB1

0.26

0.37

0.32

0.45

59.63

86.13

 1 

0.69

1.41

0.82

 32 1.68 0.84

等級３

計算式階
必要壁量係数

　(m/㎡)

１階

２階 0.22xK2xZxB1

0.54xK1xZxB1

地盤割増　B1 1.0

床倍率判定表 日付：2020年09月30日 14:40:15
建物コード：000003

建物名：伏図次郎【2階】

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02

(準耐力壁等を考慮)

1



壁線
可否

総合計
壁   長

壁長×0.6

性能表示で定める存在壁量
壁１ 壁３ 壁８ 累加量 累加先

壁量
合計

備考
壁７壁６壁５壁４壁２

通りNo

存在壁量一覧表 日付：2020年09月30日 14:40:15
建物コード：000003

建物名：伏図次郎【2階】(1階X方向)

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02

27300

※364.00

91.00

364.00

91.00 45.50 45.50 65.52

182.00

87.36 60.97

364.00

261.17

1274.00

748.02
2022.02

1274.00

764.40

耐力壁

準耐力壁等
◎y8

29120

182.00

41.86

182.00

41.86
223.86

1274.00

764.40

耐力壁

準耐力壁等
×y6

30940

364.00

167.44

364.00

167.44

182.00

83.72

910.00

418.60
1328.60

1274.00

764.40

耐力壁

準耐力壁等
◎y4

32760

182.00

45.50

182.00

45.50
227.50

1274.00

764.40

耐力壁

準耐力壁等
×y2

34580

※182.00

87.36

182.00

87.36

182.00

87.36

546.00

262.08
808.08

910.00

546.00

耐力壁

準耐力壁等
◎y0

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

※　最外周壁線を示す
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地震（等級２） 地震（等級３） 風（等級２）

必要床倍率

判
定 充足率

必要床倍率 判
定 充足率

必要床倍率 判
定最短壁線長

壁線間距離

上階壁線

α通り
No

壁線
可否

区画
No

決定平行
小区画

平均存在
床倍率

必要床倍率

充足率 ※

床倍率区画一覧表 日付：2020年09月30日 14:40:15
建物コード：000003

建物名：伏図次郎【2階】(1階X方向)

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02

1
y8

y4

◎

◎

0.5 364.0

1274.0

0.34

5.00
○

0.41

4.14
○

0.24

7.08
○2 1.70

2
y4

y0

◎

◎

0.5 364.0

1274.0

0.34

5.32
○

0.41

4.41
○

0.24

7.54
○2 1.81

※ 充足率 = 平均存在床倍率 / 必要床倍率
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壁線
可否

総合計
壁   長

壁長×0.6

性能表示で定める存在壁量
壁１ 壁３ 壁８ 累加量 累加先

壁量
合計

備考
壁７壁６壁５壁４壁２

通りNo

存在壁量一覧表 日付：2020年09月30日 14:40:15
建物コード：000003

建物名：伏図次郎【2階】(1階Y方向)

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02

25480

※182.00

45.50 45.50 50.96 45.50

182.00

45.50

364.00

232.96
596.96

546.00

327.60

耐力壁

準耐力壁等
◎x0

29120

182.00 182.00

41.86 20.02 41.86

182.00

41.86

546.00

145.60
691.60

728.00

436.80

耐力壁

準耐力壁等
◎x4

30940

182.00

41.86

182.00

83.72 83.72

364.00

83.72

728.00

293.02
1021.02

728.00

436.80

耐力壁

準耐力壁等
◎x6

32760 41.86

0.00

41.86
41.86

728.00

436.80

耐力壁

準耐力壁等
×x8

34580

364.00

167.44

364.00

167.44
531.44

728.00

436.80

耐力壁

準耐力壁等
◎x10

35490

364.00

167.44 83.72 20.02

182.00

83.72

546.00

354.90
900.90

728.00

436.80

耐力壁

準耐力壁等
◎x11

38220

※182.00

87.36 121.94 87.36

182.00

87.36 121.94

182.00

87.36

546.00

593.32
1139.32

728.00

436.80

耐力壁

準耐力壁等
◎x14

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

※　最外周壁線を示す
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地震（等級２） 地震（等級３） 風（等級２）

必要床倍率

判
定 充足率

必要床倍率 判
定 充足率

必要床倍率 判
定最短壁線長

壁線間距離

上階壁線

α通り
No

壁線
可否

区画
No

決定平行
小区画

平均存在
床倍率

必要床倍率

充足率 ※

床倍率区画一覧表 日付：2020年09月30日 14:40:15
建物コード：000003

建物名：伏図次郎【2階】(1階Y方向)

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02

1
x0

x4

◎

◎

0.5 364.0

546.0

0.34

2.50
○

0.41

2.07
○

0.56

1.51
○1 0.85

2
x4

x6

◎

◎

0.5 182.0

728.0

0.17

12.35
○

0.21

10.00
○

0.21

10.00
○1 2.10

3
x6

x10

◎

◎

0.5 364.0

728.0

0.34

7.70
○

0.41

6.39
○

0.42

6.23
○1 2.62

4
x10

x11

◎

◎

0.5 91.0

728.0

0.09

33.33
○

0.11

27.27
○

0.11

27.27
○1 3.00

5
x11

x14

◎

◎

0.5 273.0

728.0

0.26

11.53
○

0.31

9.67
○

0.32

9.37
○1 3.00

※ 充足率 = 平均存在床倍率 / 必要床倍率
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壁線
可否

総合計
壁   長

壁長×0.6

性能表示で定める存在壁量
壁１ 壁３ 壁８ 累加量 累加先

壁量
合計

備考
壁７壁６壁５壁４壁２

通りNo

存在壁量一覧表 日付：2020年09月30日 14:40:15
建物コード：000003

建物名：伏図次郎【2階】(2階X方向)

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02

27300

※182.00

89.18 46.41 178.36

182.00

89.18

182.00

89.18

546.00

492.31
1038.31

910.00

546.00

耐力壁

準耐力壁等
◎y8

29120 87.36 43.68

0.00

131.04
131.04

910.00

546.00

耐力壁

準耐力壁等
×y6

30940 87.36 87.36 21.84 87.36

182.00

87.36

182.00

371.28
553.28

910.00

546.00

耐力壁

準耐力壁等
◎y4

32760 87.36

0.00

87.36
87.36

728.00

436.80

耐力壁

準耐力壁等
×y2

34580

※182.00

89.18 92.82

182.00

89.18 89.18 92.82

182.00

89.18

546.00

542.36
1088.36

728.00

436.80

耐力壁

準耐力壁等
◎y0

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

※　最外周壁線を示す
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地震（等級２） 地震（等級３） 風（等級２）

必要床倍率

判
定 充足率

必要床倍率 判
定 充足率

必要床倍率 判
定最短壁線長

壁線間距離

上階壁線

α通り
No

壁線
可否

区画
No

決定平行
小区画

平均存在
床倍率

必要床倍率

充足率 ※

床倍率区画一覧表 日付：2020年09月30日 14:40:15
建物コード：000003

建物名：伏図次郎【2階】(2階X方向)

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02

1
y8

y4

◎

◎

1 364.0

910.0

0.48

2.08
○

0.59

1.69
○

0.34

2.94
○1 1.00

2
y4

y0

◎

◎

1 364.0

728.0

0.48

1.77
○

0.59

1.44
○

0.42

2.02
○1 0.85

※ 充足率 = 平均存在床倍率 / 必要床倍率
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壁線
可否

総合計
壁   長

壁長×0.6

性能表示で定める存在壁量
壁１ 壁３ 壁８ 累加量 累加先

壁量
合計

備考
壁７壁６壁５壁４壁２

通りNo

存在壁量一覧表 日付：2020年09月30日 14:40:15
建物コード：000003

建物名：伏図次郎【2階】(2階Y方向)

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02

29120

※182.00

89.18 118.30

182.00

89.18

364.00

296.66
660.66

364.00

218.40

耐力壁

準耐力壁等
◎x4

30940 174.72

182.00

89.18 178.36

182.00

89.18

364.00

531.44
895.44

728.00

436.80

耐力壁

準耐力壁等
◎x6

34580 174.72

0.00

174.72
174.72

728.00

436.80

耐力壁

準耐力壁等
×x10

35490

364.00

174.72

182.00

87.36

546.00

262.08
808.08

728.00

436.80

耐力壁

準耐力壁等
◎x11

38220

※182.00

89.18 125.58 89.18

182.00

89.18 125.58

182.00

89.18

546.00

607.88
1153.88

728.00

436.80

耐力壁

準耐力壁等
◎x14

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

耐力壁

準耐力壁等

※　最外周壁線を示す
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地震（等級２） 地震（等級３） 風（等級２）

必要床倍率

判
定 充足率

必要床倍率 判
定 充足率

必要床倍率 判
定最短壁線長

壁線間距離

上階壁線

α通り
No

壁線
可否

区画
No

決定平行
小区画

平均存在
床倍率

必要床倍率

充足率 ※

床倍率区画一覧表 日付：2020年09月30日 14:40:15
建物コード：000003

建物名：伏図次郎【2階】(2階Y方向)

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02

1
x4

x6

◎

◎

1 182.0

364.0

0.24

5.00
○

0.30

4.00
○

0.42

2.85
○1 1.20

2
x6

x11

◎

◎

1 455.0

728.0

0.60

1.41
○

0.73

1.16
○

0.53

1.60
○1 0.85

3
x11

x14

◎

◎

1 273.0

728.0

0.36

3.33
○

0.44

2.72
○

0.32

3.75
○1 1.20

※ 充足率 = 平均存在床倍率 / 必要床倍率
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火打ち

階
床仕様

合計
床

倍率
部位

区分 水平構面の仕様

2階
F7 床面 構造用合板24mm以上、根太なし直張り4周釘打ち、N75＠150以下 3.00

3.00

【2階床 存在床倍率】

火打ち

火打ち

1階

R2 屋根面 5寸勾配以下、構造用合板9mm以上又は構造用パネル1・2・3級、垂木＠500以下転ばし、N50＠150以下 0.70

0.70床面

2階

R2 屋根面 5寸勾配以下、構造用合板9mm以上又は構造用パネル1・2・3級、垂木＠500以下転ばし、N50＠150以下 0.70

0.70床面

階
床仕様

合計
床

倍率
部位

区分 水平構面の仕様

【屋根 存在床倍率】

※ 火打ちCAD情報が有効のため、火打ちに関しては「火打構面床倍率一覧表」を参照してください。

存在床倍率一覧表 日付：2020年09月30日 14:40:15
建物コード：000003

建物名：伏図次郎【2階】

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02
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1階 X 1-1-1 H9 火打金物HB,平均負担面積5.0以下、梁背105以上6.63 2 3.32 105 0.15

1階 X 2-1-1 H3 火打金物HB,平均負担面積2.5以下、梁背105以上9.94 6 1.66 105 0.50

1階 Y 1-1-1 H9 火打金物HB,平均負担面積5.0以下、梁背105以上19.88 4 4.97 105 0.15 考慮

1階 Y 2-1-2 H3 火打金物HB,平均負担面積2.5以下、梁背105以上6.63 4 1.66 105 0.50 考慮

2階 X 1-1-1 H6 火打金物HB,平均負担面積3.3以下、梁背105以上33.13 12 2.77 105 0.30 考慮

2階 X 2-1-1 H9 火打金物HB,平均負担面積5.0以下、梁背105以上26.50 8 3.32 105 0.15 考慮

2階 Y 1-1-1 H3 火打金物HB,平均負担面積2.5以下、梁背105以上6.63 4 1.66 105 0.50 考慮

2階 Y 2-1-1 H9 火打金物HB,平均負担面積5.0以下、梁背105以上33.13 8 4.15 105 0.15 考慮

2階 Y 3-1-1 H3 火打金物HB,平均負担面積2.5以下、梁背105以上19.88 8 2.49 105 0.50 考慮

階 方向
構面
位置

記号 床仕様
火打

構面面積
(㎡)

火打
本数
(本)

火打
負担面積
(㎡/本)

最小
梁せい
(mm)

存在
床倍率

考慮

火打構面床倍率一覧表 日付：2020年09月30日 14:40:15
建物コード：000003

建物名：伏図次郎【2階】

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02
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1階 X 1 1 12.740 0.85 3.640 3.00 9.100 2.3830.394

2 〃 0.70 3.640 3.00 1.820 0.00 2.730 3.00 4.550 1.70 決定21.658

3 〃 0.70 3.640 3.00 9.100 2.3429.848

1階 X 2 1 12.740 1.20 5.460 3.00 7.280 2.2228.392

2 〃 0.00 3.640 0.70 1.820 3.00 7.280 1.81 決定23.114

1階 Y 1 1 5.460 0.85 5.460 0.85 決定4.641

1階 Y 2 1 7.280 3.00 3.640 1.20 3.640 2.10 決定15.288

1階 Y 3 1 7.280 3.00 1.820 0.00 0.910 3.00 4.550 2.62 決定19.110

2 〃 3.00 7.280 3.0021.840

1階 Y 4 1 7.280 3.00 7.280 3.00 決定21.840

1階 Y 5 1 7.280 3.00 7.280 3.00 決定21.840

2階 X 1 1 9.100 1.00 9.100 1.00 決定9.100

2階 X 2 1 7.280 0.85 7.280 0.85 決定6.188

2階 Y 1 1 3.640 1.20 3.640 1.20 決定4.368

2階 Y 2 1 7.280 0.85 7.280 0.85 決定6.188

2階 Y 3 1 7.280 1.20 7.280 1.20 決定8.736

階 方
向

区画
No

平行
小区画

No

Σ奥行 直交小区画

区画１

床倍率 奥行

区画２

床倍率 奥行

区画３

床倍率 奥行

区画４

床倍率 奥行

区画５

床倍率 奥行

区画６

床倍率 奥行

平均
存在

床倍率

決定
平行

小区画

平行小区画一覧表 日付：2020年09月30日 14:40:15
建物コード：000003

建物名：伏図次郎【2階】

ホームズ君 構造EX　(公財)日本住宅・木材技術センター　P04-02

Σ
(床倍率
×奥行)
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